UN IVER SID AD E FED ER AL DE M IN AS G ER AIS
Escola de Educação Básica e Prof issional

C entro Pedagógico

Página 1 de 1

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
NÚCLEO DE HISTÓRIA

Área de conhecimento: História

Titulação: Licenciatura em História, conforme Edital nº 3389, de 16 de dezembro de 2025, publicado no Diário Oficial da
União em 18 de dezembro de 2025.

Prezados(as) candidatos(as),

Como membros da banca designada para o processo seletivo para Professor Substituto do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico do Centro Pedagógico da UFMG/Núcleo de História, damos as boas-
vindas e agradecemos por sua participação.

Seguindo o cronograma estabelecido, informamos que as entrevistas ocorrerão no 19 de janeiro de
2026,conforme informações abaixo.

A(o) candidata(o) que não comparecer à entrevista será considerada(o) desistente e desclassificada(o)
do concurso.

NOME DATA HORÁRIO DA
ENTREVISTA

LOCAL DA ENTREVISTA

Aguiomar Rodrigues Bruno
19/01/26 14h Sala da Direção do CP

Alisson Oliveira Soares de Santana
19/01/26 14h15 Sala da Direção do CP

Anderson Marinho Maria
19/01/26 14h30 Sala da Direção do CP

Erica Ferreira
19/01/26 14h45 Sala da Direção do CP

Gleyce Carolina de Souza Bicalho
19/01/26 15h Sala da Direção do CP

Hellen Silva Marques Gonçalves
19/01/26 15h15 Sala da Direção do CP

Juliana da Silva Sabatinelli
19/01/26 15h30 Sala da Direção do CP

Luiz Gustavo Oliveira das Dores
19/01/26 15h45 Sala da Direção do CP

Maria do Carmo Oliveira da Silva Neta
19/01/26 16h Sala da Direção do CP

Mariana Kind Melo
19/01/26 16h15 Sala da Direção do CP

Matheus Machado Vaz
19/01/26 16h30 Sala da Direção do CP

Paola Andrezza Bessa Cunha
19/01/26 16h45 Sala da Direção do CP

Paulo Tiego Gomes de Oliveira
19/01/26 17h Sala da Direção do CP

UN IVER SID AD E FED ER AL DE M IN AS G ER AIS
Escola de Educação Básica e Prof issional

C entro Pedagógico

Página 1 de 1

Rafael Augusto Gomes
19/01/26 17h15 Sala da Direção do CP

Rodrigo Daniel Paiva Monteiro de
Carvalho

19/01/26 17h30 Sala da Direção do CP

Sofia Theodoro Prevatto da Fonseca
19/01/26 17h45 Sala da Direção do CP

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo

	CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PA